

Protokół Nr XXIII/2008
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2008r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Gimnazjum Publicznym w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi 86,6 % ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik Nr 1).

Ad. Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski,**

Kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
- Kierowników jednostek organizacyjnych
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik Nr 2 i 3).

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący RM** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał

Ad. Pkt. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu z XXI i XXII sesji Rady Miejskiej z dnia 4 lipca i 8 sierpnia 2008r. nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokoły przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Do przedstawionego radnym porządku obrad wniesiono następujące poprawki:

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktu 12: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski poinformował członków RM o drobnych poprawkach, które naniesione zostaną na projekty dotyczące zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej z dotychczasowym dzierżawcą oraz w deklaracji w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej przez Gminę Wąchock z Powiatem Vechta.

Innych uwag i poprawek nie było.

Porządek obrad, z uwzględnieniem powyższego punktu, przyjęto jednogłośnie do realizacji.

XXIII sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli dotyczącej skargi na kierownika MGOPS-u.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasadności skargi na kierownika MGOPS-u
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli dotyczącej wydatkowania środków budżetowych oraz pozabudżetowych w Gimnazjum Publicznym w Wąchocku.
9. Informacja na temat likwidacji MZWiK.
10. Ocena oświaty za rok szkolny 2007/08 oraz przygotowania szkół do nowego roku szkolnego.
11. Informacja Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za I półrocze 2008r.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032".
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej z dotychczasowym dzierżawcą.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Marcinków..
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.
16. Deklaracja w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej przez Gminę Wąchock z Gminą Goldenstedt w Powiecie Vechta.
17. Zapytania i interpelacje.
18. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
19. Wnioski i oświadczenia radnych.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie sesji.

Ad. Pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

W tym punkcie **radny Leszek Śmigas** poprosił o rozszerzenie tematu Dni Wąchocka.

Dyrektor M-GOK Pan Marian Suszał poinformował, że informacje na temat imprezy Dni Wąchocka zamierza przedstawić w punkcie sprawy różne.

Rada Miejska wyraziła zgodę, aby informacje na ten temat przedstawione zostały w punkcie sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz odniósł się do informacji, jakie w ostatnim czasie pracownicy UMiG rozpowszechniają wśród mieszkańców gminy.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela zapewnił, że szerszej informacji na ten temat udzieli w punkcie sprawy różne.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 4).

Ad. Pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego RM z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.
(Załącznik Nr 5).

Ad. Pkt. 6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli dotyczącej skargi na kierownika MGOPS-u.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Rudzki poinformował RM o przedmiocie skargi. Dodał, że Przewodniczącym zespołu kontrolującego był p. Leszek Śmigas, którego poprosił o odczytanie protokołu.

Radny Leszek Śmigas odczytał protokół.

RM przyjęła protokół do wiadomości.
(Załącznik nr 6).

Ad. Pkt. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasadności skargi na kierownika MGOPS-u

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.
Uchwała nr XXII/149/2008 (Załącznik nr 7).

W tym miejscu **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** udzielił głosu przybyłemu na sesję radnemu powiatowemu **Panu Pawłowi Ciszewskiemu**, którego poprosił o przedstawienie informacji na temat procesu przekształcenia Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach.

Pan Paweł Ciszewski poinformował o staraniach podejmowanych przez władze powiatu, zmierzających do przekształcenia PZOZ w Starachowicach w spółkę kapitałową prawa handlowego. Przekazał RM, że do ogłoszonego przetargu zgłosiły się 4 firmy, ale później 3 z nich się wycofały. Radny powiatowy wyjaśnił, że wkrótce pojawiły się pewne problemy związane z rozliczeniami z firmą AHP, która jako jedyna nie wycofała się z przetargu. Stwierdził, że zaczęła ona domagać się od szpitala pieniędzy za wykonane różnego rodzaju procedur. Ta sytuacja zaniepokoiła personel. Wówczas starostwo wyszło z propozycją utworzenia spółki, w której miałyby 100% udziałów. Radny dodał, że podczas przygotowań do przekształceń, doszło do protestu personelu. Wśród tych, którzy nie zgadzają się

na przekształcenie są pracownicy szpitala, na których czele stoją szefowie związków zawodowych. Pan Paweł Ciszewski jako lekarz pracujący w tej placówce przyznał, że znaczna większość pracowników szpitala nie chce protestować; robi to jedynie garstka osób, która chce czekać na ustawę rządową regulującą kwestię ośrodków zdrowia. Radny dodał, że Starosta Starachowicki spotkał się niedawno z Wiceministrem Zdrowia. Podczas spotkania Minister radził, aby starachowicki szpital jak najszybciej został przekształcony i nie czekał na wejście w życie wspomnianej ustawy. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Paweł Ciszewski wyraził zdziwienie postawą związków zawodowych. Zaapelował do mediów, aby odpowiednio nagłośniły całą sytuację.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował za przedstawioną informację. Wyraził nadzieję, że przekształcenie szpitala w Starachowicach zakończy się pomyślnie.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz przypomniał, że przeprowadzka szpitala do nowego obiektu miała się zakończyć wraz z końcem sierpnia. W związku z tym zapytał kiedy to nastąpi. Ponadto radny zapytał, czy Rada Powiatu popiera przekształcenie.

Pan Paweł Ciszewski poinformował, że możliwe, iż na początku listopada rozpocznie się ostatni etap przeprowadzki do nowego obiektu, wraz z oddziałami zabiegowymi. W kontekście drugiego pytania odparł, że 8 radnych z PiS jest zwolennikami przekształcenia szpitala w spółkę, w której 100% udziałów będzie mieć starostwo. Natomiast koalicjant, który ma większość nie opowiedział się za żadną spółką. Dodał, że szefowa starachowickiej Platformy Obywatelskiej prosiła za pośrednictwem prasy, aby nie popierać przekształcenia.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy problem z zarządzaniem finansami szpitala jest rozwiązany.

Pan Paweł Ciszewski poinformował, że szybkość narastania długu szpitala maleje i że jest to usprawniane.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował P. Pawłowi Ciszewskiemu za udzielenie RM w Wąchocku wyczerpujących informacji.

Ad. Pkt. 8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli dotyczącej wydatkowania środków budżetowych oraz pozabudżetowych w Gimnazjum Publicznym w Wąchocku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Rudzki odczytał protokół z kontroli.

RM przyjęła protokół do wiadomości.
(Załącznik nr 8).

Ad. Pkt. 9. Informacja na temat likwidacji MZWiK.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że mimo zapewnień ze strony likwidatora MZWiK, informacja na temat procesu likwidacji od początku roku aż do chwili obecnej nie wpłynęła do Biura RM. W związku z tym do Przewodniczącego

Zgromadzenia p. Stanisława Kosiora, przesłane zostało zaproszenie na dzisiejszą sesję. Przewodniczący RM stwierdził, że w odpowiedzi p. Kosior upoważnił do udzielenia informacji na ten temat reprezentantów Gminy Wąchock oraz załączył pismo. Przewodniczący odczytał jego treść, a następnie poprosił delegatów Gm. Wąchock o dodatkowe informacje.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela powiedział, że według uchwał zgromadzenia, likwidacja MZWiK powinna się odbyć z końcem września. Dodał jednak, że proces ten może ulec przedłużeniu. Burmistrz stwierdził, że istnieją pewne problemy w kwestii przekazywania majątku MZWiK do PWiK. Jego zdaniem likwidacja powinna nastąpić w ciągu 2,3 miesięcy.

Radny Zdzisław Przygoda poprosił o wyjaśnienie, czy w zaistniałej sytuacji uprawnienia nadzorcze sprawować będzie Rada Miejska. Dodał, że warto tę kwestię omówić na forum Komisji Stałych RM.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela przypomniał, że MZWiK od roku nie prowadzi dopłat do wody, ani nie zatwierdza taryf. Dodał również, że to gminy są właścicielami PWiK i tworzą spółkę.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał jak przedstawia się sytuacja z Funduszem Spójności.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela odparł, że ogłoszony został przetarg na budowę kanalizacji przebiegającej przez teren gm. Mirzec, Starachowice i Wąchock. Dodał, że rozstrzygnięcia nastąpi 1 września.

Radny Sylwester Rudzki stwierdził, że z jego informacji wynika, iż ta inwestycja cieszy się niewielkim zainteresowaniem ze strony firm z terenu powiatu starachowickiego. Chęć podjęcia się tego zadania mają natomiast firmy spoza naszego regionu.

Informacja została wraz z wyjaśnieniami przyjęta przez RM.

Ad. Pkt. 10. Ocena oświaty za rok szkolny 2007/08 oraz przygotowania szkół do nowego roku szkolnego.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski w tym punkcie powitał przybyłych na sesję dyrektorów placówek oświatowych z terenu gm. Wąchock. Poprosił następnie o opinię Przewodniczącego Komisji Spraw Obywatelskich Kazimierza Winiarczyka.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że w minionym roku szkolnym zarówno Rada Miejska jak i Burmistrz dostrzegali potrzeby szkół, co skutkowało przeprowadzeniem licznych remontów znacznym nakładem środków w tych placówkach. Poinformował, że Komisja Spraw Obywatelskich w tym roku trzykrotnie na swoich posiedzeniach zajmowała się analizą stanu oświaty w gminie. W dniu 26 sierpnia b.r. Komisja odwiedziła wszystkie szkoły, aby na miejscu zapoznać się ze stanem ich przygotowań do nowego roku i problemami ich nurtującymi. Wyraził przekonanie, że dyrektorzy wyciągną praktyczne wnioski z przeprowadzonej analizy ich pracy. Przewodniczący stwierdził, że mijający rok szkolny przebiegał prawidłowo. Dyrektorzy szkół wykazali zaangażowanie w przygotowaniu swoich placówek do nowego roku szkolnego.

Komisja pozytywnie oceniła pracę szkół w roku szkolnym 2007/2008 i stan przygotowań do nowego roku.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz podzielił się swoją uwagą, dotyczącą informacji przekazanej przez Gimnazjum Publiczne w Wąchocku. Przewodniczący ZO stwierdził, że nie jest właściwe podawanie do publicznej wiadomości nazwisk uczniów, tak jak zostało to zrobione w informacji przygotowanej przy dyrektora Czesław Kozłowski.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że dyrektorzy na pewno zastosują się do wskazówek, a następnie pogratulował dyrektorom szkół efektów pracy.

Sprawozdanie zostało przyjęte do wiadomości przez RM.

Ad. Pkt. 11. Informacja Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za I półrocze 2008r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie informację.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pająk stwierdził, że Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Informacja została przyjęta bez uwag przez RM.
(Załącznik nr 9).

Ad. Pkt. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia “Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032”.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła **Sekretarz Gminy Barbara Derlatka**.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski wyraził swoje zadowolenie z powodu opracowania niniejszego programu. Przypomniał, że o tę sprawę od dawna zabiegał razem z radnym Tadeuszem Mazurkiewiczem. Poprosił Burmistrza o wyjaśnienie w jaki sposób program będzie funkcjonował po przyjęciu go w formie uchwały przez RM.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przyznał, że według niego podjęcie uchwały w tej sprawie nie rozwiąże problemów z azbestem w gminie Wąchock, ale umożliwi sięgnięcie po środki unijne na ten cel. Poinformował, że środki przeznaczone na usuwanie azbestu pochodzą będą z Funduszu Ochrony Środowiska, na którym od momentu likwidacji wysypiska śmieci w Marcinkowie prawie nie ma pieniędzy. Burmistrz stwierdził, że ze strony Starostwa Powiatowego w Starachowicach padła deklaracja w sprawie przekazania Gminie

Wąchock 5 tysięcy zł z Funduszu Ochrony Środowiska. Dodał, że w pierwszej kolejności utylizacji poddany zostanie azbest, który jest zdjęty i składowany przez mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki stwierdził, że Komisja przyjęła projekt uchwały do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Dodał, że liczy na to, iż temat ten będzie inspiracją dla UMiG do pozyskiwania zewnętrznych środków na ten cel. Należy także doprowadzić do końca ewidencję pokryć azbestowych na terenie gminy.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pająk stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz stwierdził, że program ten pozwoli pozyskiwać środki zewnętrzne na utylizację azbestu.

Radny Leszek Śmigas stwierdził, że RM co roku uchwałać będzie środki przeznaczone na usuwanie azbestu. Zapytał, czy środki na rekompensatę prac związanych z usuwaniem eternitu przez mieszkańców będą pokrywane. Dodał, że program należy przyjąć, ale pewne kwestie muszą zostać w nim uregulowane.

P. Anna Gębura autor programu i pracownik Referatu Budownictwa Gospodarki Komunalnej i Realizacji Inwestycji poinformowała, że pieniądze, które co roku gmina będzie przeznaczać na utylizację azbestu uzależnione będą od Funduszu Ochrony Środowiska.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że Gmina nie będzie w stanie przekazywać 100% środków na wywóz azbestu.

Soltys Krystyna Lach stwierdziła, że według informacji przez nią posiadanych koszty zdjęcia i usunięcia azbestu mają pokrywać gminy.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że regulamin wydany przez Burmistrza będzie precyzował w jakim procencie gmina dofinansowywać będzie usuwanie azbestu. Przewodniczący zapytał Skarbnika Gminy, czy istnieje możliwość wspomoczenia Funduszu Ochrony Środowiska środkami z budżetu Gminy.

Pani Beata Franczyk p.o. Skarbnika Gminy oświadczyła, że na Fundusz Ochrony Środowiska wpływać mogą jedynie składki z Urzędu Wojewódzkiego lub Starostwa Powiatowego.

Radny Włodzimierz Sobala odniósł się do przypadku, który miał miejsce w miejscowości Majków, gdzie mieszkanka sama, bez pomocy specjalistycznej firmy usunęła z dachu stary eternit. Po tym fakcie sąsiad postanowił donieść na nią do odpowiednich służb, że zrobiła to niezgodnie z przepisami. Radny podkreślił, że firmy specjalizujące się w usuwaniu eternitu są drogie, co więc mają robić mieszkańcy, których nie stać na ponoszenie takich kosztów.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela stwierdził, że program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Wąchock na lata 2008-2032, ma pomagać mieszkańcom w usuwaniu starego eternitu. Faktem jest jednak, że muszą to robić zgodnie z prawem. Poinformował, że Gmina jest w stanie częściowo zrekompensować im pewne koszty. Dodał jednak, że najważniejsze jest to, iż dokument ten otwiera możliwość pozyskiwania środków.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla „Północ” Pani Elżbieta Błach zapytała Burmistrza w jaki sposób Urząd Gminy będzie reagował na eternit, który ludzie wywożą do lasu.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że zgodnie z prawem to właściciele działki, na której dochodzi zanieczyszczenia - w tym przypadku Lasy Państwowe- powinien reagować na ten problem.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przez RM.
Uchwała nr XXII/150/2008 (Załącznik nr 10).

Ad. Pkt. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej z dotychczasowym dzierżawcą.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela omówił projekt uchwały, wyjaśniając której działki on dotyczy.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Poprosił jednak, aby w przyszłości w przypadku podobnych projektów, podawać w uzasadnieniu lub ustanie, przy okazji omawiania uchwały, informację o jaką działkę chodzi.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że podczas posiedzenia Komisji ds. Promocji i Rozwoju pojawiła się podobna uwaga.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz odniósł się do propozycji podawania numerów działek w uzasadnieniu. Jego zdaniem to niewiele uzmysłowi. Ponadto stwierdził, że najpierw Gmina powinna wynegocjować kwotę dzierżawy, a dopiero później RM podając powinna uchwałę w tej sprawie.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela wyjaśnił, że najpierw musi dysponować uchwałą podjętą przez RM, a dopiero później przystępuje się do negocjowania kwoty. W kwestii lepszego zobrazowania położenia działek, których dotyczą podejmowane na sesjach uchwały, zapewnił, że do projektów uchwał dołączane będą mapki.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, przy 12 członkach RM obecnych na sali obrad.
Uchwała nr XXII/151/2008 (Załącznik nr 11).

Ad. Pkt. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Marcinków.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, wychodząc naprzeciw środowisku Marcinkowa.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przez RM.
Uchwała nr XXII/152/2008 (Załącznik nr 12).

Ad. Pkt. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił projekt uchwały, informując o jednym punkcie spornym, który zawiera niniejszy projekt, a mianowicie kwocie 22 tysięcy zł przeznaczonej na doprowadzenie wody do posesji p. Szczykutowicz. W związku z niejednoznacznym stanowiskiem Komisji, Burmistrz zaproponował prowadzenie do projektu autopoprawki polegającej na tym, że w załączniku do uchwały wykreśla się kwotę 22 tysięcy zł. Kwota ta zostanie następnie podzielona na 15 i 7 tysięcy zł, z czego pierwsza część zostanie przeznaczona na przebudowę ul. Szydłowieckiej, a druga na przebudowę ul. Partyzantów. Ponadto Burmistrz poinformował, że z uzasadnienia usunięta zostanie informacja dotycząca ul. Partyzantów, gdyż stwierdził, że do tej inwestycji Gmina powróci po rozstrzygnięciu przetargu.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał, czy autopoprawka jest zrozumiała dla wszystkich członków RM.

Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski wyraził swoją opinie na temat autopoprawki. Przyznał, że nie jest przekonany do tego, że zaproponowane przez Burmistrza rozwiązanie jest słuszne. Jego zdaniem kwota 22 tysięcy zł nie powinna być dzielona, ale pozostawiona.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela stwierdził, że Przewodniczący sam podał argumenty przemawiające za tym, aby wycofać środki na zaplanowane wcześniej zadanie. Dodał, że gmina ma czas na to, aby ewentualnie wystąpić o opracowanie projektu w pasie drogowym. Przyznał, że chce pomóc p. Szczykutowicz, ale po tym jak ze strony RM pojawiły się opinie „za” i „przeciw”, woli zmiany w budżecie dotyczący tej konkretnej inwestycji, nie podejmować razem z innymi zmianami.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja w kwestii doprowadzenia wody do posesji p. Szczykutowicz była „za”. Przewodniczący poinformował, że warto zwrócić uwagę na fakt, iż po wydaniu decyzji w sprawie trasy GP będzie trzeba opracować plan zagospodarowania przestrzennego. Jego zdaniem działki znajdujące się w tym miejscu należy uzbroić, aby stały się atrakcyjne pod względem budowlanym. Należy wystąpić o odrolnienie tych terenów, aby mogły powstać na nich nowe domy.

Radny Zdzisław Przygoda zwrócił uwagę, że RM ma podjąć ważną decyzję dla mieszkańca Wąchocka. Poinformował, że woda została już przeprowadzona przez drogę 42, ale w innym miejscu. Stwierdził, że wykonywanie drugiej nitki 200 m dalej jest bezzasadne, gdyż doprowadzając wodę do mieszkanki równie dobrze można skorzystać ze starej „nitki”. Przyznał, że na posiedzeniu Komisji opowiedział się za tym, aby poczekać jeszcze z decyzją

w tej sprawie. Oznajmił, że należy doprowadzić wodę do tej konkretnej posesji, ale należy również przekazać jej mieszkańcom, że tu nie chodzi o niechęć, ale o znalezienie racjonalnego rozwiązania.

W tym punkcie **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** udzielił głosu radnemu Włodzimierzowi Sobali, (i wskazał listę dyskutantów wg kolejności zgłoszeń: L.Śmigas, T. Szczykutowicz)

Radny Włodzimierz Sobala przypomniał, że wodociąg budowany był przy udziale społeczeństwa i każdy z mieszkańców płacił za to jednakowo. Stwierdził, że nie wie jak ma traktować planowane zadanie – czy jako przyłącze, czy „nitkę”. Ponadto dodał, że tak naprawdę nie wiadomo, czy tam się w ogóle ktoś będzie chciał budować, czy nie.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały z zastrzeżeniem o sprecyzowanie, czy wskazane zadanie dotyczy sieci wodociągowej, czy przyłącza. Dodał, że Komisja nie jest przeciwna załatwieniu tej sprawy. Na zakończenie zaproponował przyjąć informację Burmistrza do wiadomości, a następnie postawił wniosek o zamknięcie dyskusji w tej sprawie.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał członków RM o głosy sprzeciwu.

Głosów sprzeciwu nie było.

Wniosek radnego Leszka Śmigasa został przyjęty przez RM przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zamknął dyskusję, po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały z autopoprawką, powtarzając na czym autopoprawka polega.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie przez RM.
Uchwała nr XXII/153/2008 (Załącznik nr 13).

W tym miejscu **Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** chciał przejść do kolejnego punktu obrad, jednak jego wystąpienie przerwał oburzony **Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz**.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz zaprotestował przeciw wykorzystywaniu prawa do odbierania komukolwiek głosu. Oznajmił, że **Przewodniczący RM** obiecał udzielić mu głosu, ale tego nie zrobił, tylko zarządził od razu głosowanie wniosku postawionego przez p. Leszka Śmigasa. Dodał, że stawiając wniosek o zamknięcie dyskusji można cyt.: „zamknąć mordę każdemu”. Ponadto stwierdził, że **Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury** celowo postawił wniosek w sprawie zamknięcia dyskusji, aby uniemożliwić mu wystąpienie.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski poprosił **Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Południe” Pana Tomasza Szczykutowicza** o zachowanie spokoju, po czym wyjaśnił mu, że wniosek formalny (zgodnie ze statutem) głosuje się natychmiast, po uprzednim dopuszczeniu głosu przeciwnego. Głosów sprzeciwu w tym przypadku nie było, w związku z tym zarządzone zostało głosowanie, w którym radni podjęli decyzję o zamknięciu dyskusji.

W związku z polemiką, jaka wywiązała się między Przewodniczącym Zarządu Osiedla „Południe”, a Przewodniczącym Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury oraz Przewodniczącym RM, Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski po kilku upomnieniach skierowanych do Pana Tomasza Szczykutowicza, zarządził 10-minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. Pkt. 16 Deklaracja w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej przez Gminę Wąchock z Gminą Goldenstedt w Powiecie Vechta.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda przedstawił projekt deklaracji. Poinformował również o przebiegu wizyty w Powiecie Vechta, w której brał udział razem z Burmistrzem Jarosławem Samelą. Stwierdził, że ze strony niemieckiej jest wola współpracy z Gminą Wąchock. Oznajmił, że deklaracja to kolejny krok do tego, aby do Wąchocka zaprosić przedstawicieli Gminy Goldenstedt i ustalić warunki partnerstwa.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski dodał, że zaproponowany projekt uchwały jest zgodny ze statutem MiG Wąchock.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela uzupełnił wypowiedź Wiceprzewodniczącego RM. Dodał, że konsekwencją podejmowanej deklaracji będzie próba zaproszenia do Gminy Wąchock Burmistrza Gminy Goldenstedt, w celu określenia płaszczyzny współpracy. Burmistrz wyjaśnił, że gmina niemiecka nawiązała kontakt z Gminą Wąchock ze względu na podobną wielkość i położenie oraz posiadanie akwenu. Stwierdził, że istnieje możliwość rozszerzenia współpracy poprzez nawiązanie kontaktów z tamtejszymi szkołami, czy urzędami.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt deklaracji.

Wiceprzewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Jarosław Pająk poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt deklaracji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki poinformował, że Komisja przyjęła projekt deklaracji do wiadomości.

Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury poinformował, że Komisja przyjęła projekt deklaracji do wiadomości.

Projekt deklaracji został przyjęty jednogłośnie przez RM.
Deklaracja 2/XXIII/2008 (Załącznik nr 14).

Ad. Pkt. 17. Zapytania i interpelacje.

Sołtys Parszowa Pan Kazimierz Zuba przestawił pisemną interpelację.
(Załącznik nr 15).

Radny Kazimierz Winiarczyk złożył wnioski do Burmistrza:

- o podjęcie energicznych działań na rzecz „ucywilizowania” drogi nr 42 przebiegającej przez Wąchock poprzez wykonanie na ul. Starachowickiej trzech zatoczek dla autobusów oraz wykonanie chodnika zgodnie z opracowaną i sfinansowaną przez UMiG dokumentacją, którą opracowano w porozumieniu z Oddziałem DKDiA w Kielcach. Stwierdził też, że niezbędne jest wykonanie na tej ulicy wiat przystankowych. Równocześnie poinformował, że wiata na przystanku na Planu mjr Ponurego w Wąchocku przecieka. Zakomunikował, że przewodniczący Komisji Budżetu RM Leszek Śmigas zobowiązał się do nieodpłatnego wykonania projektów w/w zatoczek.

- o wystąpienie do MPK i PKS o umieszczenie na przystankach tych przewoźników rozkładów jazdy, których nie ma tam od dawna. Dodał, że brakuje również oznakowania przystanku PKS na ul. Kolejowej w Wąchocku.

Radny Sylwester Rudzki zwrócił się do Burmistrza z prośbą o dyscyplinowanie osób wykonujących prace interwencyjne. Zaproponował, aby prowadzić selekcję wśród osób, które wykonują tego typu prace. Ponadto radny odniósł się do pisma jednego z mieszkańców, które wpłynęło do Burmistrza 28 kwietnia b.r. Radny stwierdził, że p. Cioroch, który wystosował je do Burmistrza, do tej pory nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Dodał, że Burmistrz obiecywał, iż usprawni funkcjonowanie Urzędu w kwestii terminowości udzielania mieszkańcom odpowiedzi na piśmie, tymczasem nic się nie zmieniło.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela po zorientowaniu się w sprawie jakiego pisma występuje radny stwierdził, że nie widnieje ono w żadnej ewidencji. Dodał, że mieszkaniec ten ubiega się o to, aby Gmina wykopała mu na jego posesji rów, co jest niezgodne z prawem, gdyż jest to teren prywatny i w związku z tym Gmina nie może wykonywać tam żadnych inwestycji. Poza tym Burmistrz dodał, że radny zabiega o ta sprawę ponieważ p. Cioroch jest członkiem jego rodziny.

Radny Sylwester Rudzki zaprzeczył jakoby p. Cioroch był członkiem jego rodziny i dodał, że Burmistrz powinien mu wyjaśnić, iż wykopanie rowu na jego posesji nie leży w gestii Urzędu, zamiast obiecywać wykonanie pracy. Ponadto stwierdził, że Urząd wykazuje chęć pomocy jednym mieszkańcom, a innym tej pomocy odmawia .

Punkt zapytania i interpelacje został wyczerpany.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski uczulił członków RM, aby swoje wnioski zgłaszali w odpowiednim punkcie obrad.

Ad. Pkt. 18. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzieli w formie pisemnej.

Ad. Pkt. 19 Wnioski i oświadczenia radnych.

Radna Zofia Miernik odczytała pisemne wnioski skierowane do Burmistrza.
(Załącznik nr 16).

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szykutowicz odczytał pisemne wnioski skierowane do Burmistrza.

(Załącznik nr 17).

Radny Leszek Śmigas zgłosił wniosek, aby zagospodarować pętlę do zawracania na ul. Radomskiej w Wąchocku. Ponadto radny oświadczył, że jego zamiarem nie było zamykanie ust p. Szczykutowiczowi poprzez zgłoszenie wniosku o zamknięcie dyskusji. Dodał, że według niego zachowanie Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Południe”, będącego osobą publiczną, było bardzo niestosowne.

Punkt wnioski i oświadczenia radnych został wyczerpany.

Ad. Pkt. 20 Sprawy różne.

Radny Sylwester Rudzki podziękował Burmistrzowi za udzielenie odpowiedzi pisemnej na wnioski zgłoszone przez niego na jednej z ostatnich sesji RM.

Radny Leszek Śmigas zaapelował do Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz do Sołtysów, aby pamiętali o składaniu wniosków do Burmistrza, dotyczących przyszłorocznego budżetu. Przekazał, zainteresowanym, kopie wcześniejszej Uchwały RM dot. trybu i terminów zgłaszania wniosków do planu budżetu na rok następny.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Pan Marian Suszał udzielił informacji na temat prowadzonych przygotowań, związanych z organizacją XIX Dni Wąchocka. Rozdał również zaproszenia na tę imprezę.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz poradził, aby Dni Wąchocka zostały zorganizowane przy zbiorniku, ponieważ jego zdaniem w miejscu tym nie ma tak wielkich ograniczeń jak np. na planu przy klasztorze.

Radny Kazimierz Winiarczyk poruszył kwestię śmieci. Stwierdził, że trzeba tę sprawę doprowadzić do końca. Jego zdaniem należy przeprowadzić referendum przy okazji wyborów do Parlamentu Europejskiego, podczas którego mieszkańcy gminy Wąchock opowiedzieliby się za tym, czy chcą powierzyć gminie kwestię gospodarowania odpadami komunalnymi. Wyjaśnił dlaczego RM nie podjęła projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Dodał, że Komisja Spraw Obywatelskich również opowiedziała się za zdjęciem tego projektu z porządku obrad RM.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że miał wątpliwości w zrozumieniu wspomnianego projektu uchwały.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela wyjaśnił co jest istotą uchwały. Poinformował, że Gmina w ciągu tygodnia postara się zebrać propozycje od firm zajmujących się wywozem odpadów komunalnych, a następnie przekaze je do wiadomości mieszkańcom gminy. Na zakończenie poprosił, aby to tematu śmieci podchodzić bez emocji.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zaproponował, aby do tematu powrócić na posiedzeniach Komisji.

Radny Leszek Śmigas dodał, że system odbioru odpadów jest prawidłowy i sprawiedliwy,

ale konieczne jest uporządkowanie kwestii związanych z opłatami. Stwierdził, że w kwestii związanej z przekazywaniem informacji w tej sprawie, dużą rolę odegrają Sołtysi oraz Przewodniczący Zarządów Osiedli.

Sołtys Rataj Pani Krystyna Lach poinformowała, że jest wiele osób, które mieszkają na terenie gminy Wąchock, ale nie są tu zameldowane. Osoby te tłumaczą się, że umowy na wywóz śmieci mają podpisane z Gmina Starachowice, a mimo to wystawiają w Wąchocku pojemniki z odpadami, aby zabierała je śmieciarka. Sołtys zapytała jak będą rozwiązywane tego typu kwestie.

Radny Włodzimierz Sobala odniósł się do innej sytuacji. Stwierdził, że są takie miejsca w gminie, z których firma nie zabiera pojemników ze śmieciami twierdząc, że ma utrudniony dojazd. Radny zapytał Burmistrza, czy mieszkańcy, od których śmieci nie są zabierane również mają podpisywać umowy z przewoźnikami.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela odpowiedział, że do takich przypadków będzie należało podejść indywidualnie.

Wiceprzewodniczący RM Zdzisław Przygoda zapytał Dyrektora M-GOK Pana Mariana Susfała dlaczego zmieniło się logo imprezy Dni Wąchocka. Stwierdził, że wcześniej była nim czapka Stańczyka, tymczasem teraz na zaproszeniu widnieje koło, które jemu nie kojarzy się w żaden sposób z Dniami Wąchocka.

Dyrektor M-GOK Pan Marian Susfał odparł, że logo tej imprezy często ulegało zmianie, a czapka Stańczyka wcale nie była stałym elementem każdego zaproszenia na coroczne Dni Wąchocka.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz przeprosił wszystkich za swoje zachowanie. Jednocześnie zaapelował do radnych, aby mieli chwilę refleksji przed każdym głosowaniem. Dodał, że odebrał wniosek Pana Leszka Śmigasa jako sposób na odebranie mu głosu w dyskusji.

Radny Leszek Śmigas stwierdził, że jeśli Pan Tomasz Szczykutowicz właśnie w taki sposób chce to odczytywać – to nikt nie jest w stanie zmusić go do tego, aby myślał inaczej.

Punkt sprawy różne został wyczerpany.

Ad. Pkt. 21 Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach, a następnie dokonał zamknięcia XXIII sesji Rady Miejskiej.

Protokolowała
Katarzyna Pyzik

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady i Promocji Gminy
Katarzyna Pyzik
Katarzyna Pyzik

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr Sebastian Staniszewski